关于举办第21期小学校长任职资格

培训班的通知

县直各小学、各乡镇中心小学、各九年一贯制学校：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，培养造就一支高素质、专业化、创新型的小学校长队伍,根据教育部《中小学校长培训规定》（教育部令第8号）、《教育部关于进一步加强中小学校长培训工作的意见》（教师[2013]11号）精神，依据南昌县教体局2019年干部教师培训计划，决定委托南昌县教师进修学校举办第21期小学校长任职资格培训班，有关事项通知如下：

一、培训目标

通过培训，帮助新任职校长(书记)坚定政治立场，了解专业职责，掌握履行岗位职责必备的思想政治素质、品德修养与必需的知识和技能，重点提升依法治校能力。

二、培训对象

未获得《校长任职资格培训合格证书》的小学校长（包括正副校长、书记）。指导性计划见附件1。
三、培训安排

1.培训时间：本期培训从2020年9月21日开始，2020年11月23日结业，共分八个阶段实施。

第一阶段:2020年9月21日—9月27日本地集中学习，9月21日上午8:30—10:00报到,10:30开班典礼，下午2:00正式上课。

第二阶段：2020年10月12日—18日，本地集中学习。

第三阶段：2020年10月19日—25日，异地培训。

第四阶段：2020年10月26日—11月1日，返岗实践研修。

第五阶段：2020年11月2日—8日，本地集中学习。

第六阶段：2020年11月9日—15日，返岗实践研修。

第七阶段：2020年11月16日—22日，撰写结业论文。

第八阶段：2020年11月23日，成果展示及结业。

培训地点：南昌市象湖湾宾馆(南昌市青云谱区迎宾北大道989号)
四、培训内容及形式

1.理论培训内容

主要包括政治时事、道德修养、现代教育理念、学校管理理论、校长课程领导力、教师专业化成长、当前学校教育改革的热点与难点、教育科研方法、现代教育技术等。

2.实践培训内容

（1）深入特色学校进行现场教学，促进相互交流、相互借鉴。

（2）与优秀校长沟通交流，丰富治校理念。

（3）赴外地学校进行考察学习。

3.培训形式：采用混合式培训模式，通过集中面授、自我研修、异地培训等形式进行。

五、培训纪律

1.严格遵守政治纪律。自觉遵守《中组部关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》以及上级有关部门对培训工作的相关要求。切实增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识。培训期间不散布违背党的理论和路线方针政策的意见，不公开发表同中央的决定相违背的言论，不编造、传播政治谣言及丑化党和国家形象的言论，不以任何形式泄露党和国家的秘密以及培训课程相关内容；自觉规范言行举止，不在公共场合和微信群（朋友圈）中传播不符合国家政策、法律法规的言行。

2.严格遵守廉政纪律。严格落实中央八项规定和有关廉洁规定，把纪律挺在前面，守住廉洁自律底线，确保廉洁培训。培训期间不组织不参加未经批准的活动；学员相互之间不彼此吃请，不接受或赠送礼品、纪念品；不带家属或随行人员参训。

3.严格遵守学习纪律。聚精会神参训，提前10分钟进教室，对号入座，不迟到、不早退、不旷课，教学活动期间将通讯工具置于关闭或静音状态；上课时认真听讲，不与邻座交头接耳，不玩手机、不接打电话、不拍照，不发短信、微信和微博，讨论交流时发扬理论联系实际的学风，发言实事求是，力求精炼，力戒空谈；现场教学期间，按时上下车，不大声喧哗，不中途离开，不随意更换座位和乘坐车辆，服从安排，听从指挥；每天晚上如无教学安排，必须在房间自学，培训期间完成一篇不少于1000字的心得体会。

4.严格请、销假制度。培训期间原则上不予请假，确有事外出或需提前返程的，应事先向带队领导提出申请，经批准后方可生效。

5.严格遵守作息制度。统一在培训班安排的地点住宿，登记住宿的房间一经确定后，不得随意调换，不准留客住宿或在外过夜；学员必须全天佩戴学员证进出，并遵守相关规定，凭学员证上课、就餐等；爱护公共设施，不在酒店吸烟，不在房间内的电视柜上熨衣服，不随地吐痰和乱扔烟头等杂物，保持环境清洁和室内卫生，损害公物照价赔偿；不出入任何娱乐场所；妥善保管个人财物，贵重物品存放在房间里的个人保险柜内；长途电话、就医、洗衣服等费用自理。不安排非培训活动用车。

6.严格自我约束纪律。不准在培训活动期间穿着奇装异服或着装不整，时刻注意自我形象。严格按照培训班报到和结束时间抵达与返程，严禁以参加培训为名绕道异地到旅游景点；不得回单位报销任何与培训班无关的费用。

六、其他事项

1．本期培训纳入全省校长培训学分制管理，各学校应高度重视，原则上未取得任职资格培训证书的新任职校长（书记）均应参加，各学校应根据本校校长职数情况视情选派。

2．本地集中培训和异地培训所需培训费（包括授课费，资料费，场地费，现场教学交通费，专家与工作人员差旅费、食宿费，培训期间学员所有食宿费及异地培训长途往返交通费等）由教师进修学校在教师培训专项经费中安排，培训期间学员短途往返交通费等由学员所在单位报销。

3．培训考核与结业严格按照过程性评价与结果性评价相结合的原则对参训学员进行综合考评，考核成绩采用百分制评价方法，综合成绩达到70分以上者，颁发由江西省教育厅统一印制和核定的培训结业证书。本期培训班还将按10%比例评选三项优秀：优秀学员、优秀班干、优秀论文。

请各学校接通知后，认真做好人员选派工作，并将附件2参训学员登记表及附件3培训学员汇总表电子稿于 9月18日前报南昌县教师进修学校干训处，发送邮件至95515147@qq.com（联系人：金超，联系电话：85728239，15079163958），纸质表格盖好单位公章于9月21日报到时交金主任。

附件：1.第21期小学校长任职资格培训指导性计划
2.第21期小学校长任职资格培训学员登记表

3.第21期小学校长任职资格培训学员汇总表

                             南昌县教师进修学校

                               2020年9月8日